5
6

                                                  Протокол № 56
                          Заседания Совета  некоммерческого партнерства СРО
                            «Объединение строителей  Владимирской области»

г. Владимир                                                                                             «05» мая 2011 г.

Присутствовали: Федоров Ю.А., Зотов А.В., Сайгак К.В.,  Яковлев В.Ю.,
Чижов О.А.,  Николаев В.П., Морев В.В., Максименко В.А.
Отсутствовали: Андреев А.А.,   Ковяров Ю.П., Кузнецов Д.А., Мартьянов О.В., Шамов А.И.
Кворум для проведения заседания имеется.

Приглашенные:  Исполнительный директор НП СРО «ОСВО» Тарасов А.Б. и директор некоммерческого фонда «Развитие строительной отрасли» Прудченко В.И.
 Повестка дня:
1.Информация председателя Совета НП СРО «ОСВО» Федорова Ю.А. о состоявшемся 28 апреля 2011 года в городе Екатеринбурге IV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций.
2. Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 9 декабря 2008 г. № 274 на свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству в соответствии с перечнем видов работ, утвержденных Приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 г. № 624.
3. Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями.
4. О реализации Положения об аттестации руководителей и специалистов-членов НП СРО «Объединение строителей Владимирской области», принятого решением общего собрания членов НП СРО «ОСВО» 15 декабря 2010 года:

          - о численности и составе аттестационной комиссии;

          - о стоимости прохождения аттестации;

          - о начале прохождения аттестации;

          - о месте проведения аттестации.

5.О проведении добровольного аудита НП СРО «ОСВО» Национальным объединением строителей в течение 2011 года.

6. Разное.

По 1 вопросу заслушана информация председателя Совета НП СРО «ОСВО» Федорова Ю.А., о том что 28 апреля 2011 года в городе Екатеринбурге состоялся IV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций. На съезде были рассмотрены вопросы: о роли саморегулируемых организаций в развитии строительного комплекса в целом; о внесении изменений в Устав Общероссийской негосударственной организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций»; о внесении изменений в Регламент Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, осуществляющих строительство; отчет Совета Национального объединения строителей за 2010 год; о смете расходов Национального объединения строителей на 2011 год и другие вопросы.
Информация председателя Совета НП СРО «ОСВО» Федорова Ю.А. членами Совета принята к сведению.

По 2 вопросу заслушана информация исполнительного директора А.Б.Тарасова.
 РЕШИЛИ:

1.Заменить Свидетельства о допуске к выполнению работ по        строительству, выданные в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 9 декабря 2009 г. № 274 на Свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству в соответствии с перечнем видов работ, утвержденных приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 года № 624  следующим членам НП СРО «ОСВО»:
1. ООО «РемСтройСервис» (замена свидетельства) ОГРН 1063340024021                 ИНН 3329040972
        Юридический адрес: 600016, г. Владимир, ул. Б.Нижегородская, д. 88
2. ООО «Респект» (замена свидетельства) ОГРН 1033302205496
        ИНН 3317008710
        Юридический адрес: 601914, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Восточная,
         д. 46/1.
3. ООО «Дом» (замена свидетельства) ОГРН 1073326001880 ИНН 3306011580

Юридический адрес: 601785, Владимирская обл., г. Кольчугино, ул. Карла Маркса, д. 5А

4. ООО «Партнер Строй» (замена свидетельства) ОГРН 1084401009747
ИНН 4401094268

Юридический адрес: 156019, г. Кострома, ул. Петра Щербины, д. 4А

         ГОЛОСОВАЛИ:
          «За» - 8
          «Против» - 0

          «Воздержались» - 0

           Принято единогласно.
 По 3 вопросу заслушана информация исполнительного директора А.Б.Тарасова о замене Свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с  изменениями.

    РЕШИЛИ:

 Заменить Свидетельство о допуске к выполнению работ по строительству,      выданных в соответствии с Приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями:

1. Открытое акционерное общество Гороховецкий завод подъемно-транспортного оборудования «Элеватормельмаш» (замена свидетельства)
          ОГРН 1023300922127 ИНН 3313000011

          Юридический адрес: 601480, Владимирская обл., Гороховецкий р-н,
          ул. Набережная, д. 39
2. ООО «Гарант» (замена свидетельства) ОГРН 1053303612218

          ИНН 3329034390

          Юридический адрес: 600000, г. Владимир, ул. Манежный тупик, д. 2 «в».

3. ООО «ПолиТех» (замена свидетельства) ОГРН 1033301819198

          ИНН 3327329367

          Юридический адрес: 600901, г. Владимир, мкр. Юрьевец, ул. Ноябрьская, д. 130
          ГОЛОСОВАЛИ:
          «За» – 8
          «Против» - 0

          «Воздержались» - 0

           Принято единогласно.

   По 4 вопросу выступил директор некоммерческого фонда «Развитие строительной отрасли» Прудченко В.И.
1. В целях реализации Положения об аттестации руководителей и специалистов-членов НП СРО «ОСВО», принятого решением общего собрания членов НП СРО «ОСВО» 15 декабря 2010 года необходимо определить численность и состав данной аттестационной комиссии.

Предлагаю избрать аттестационную комиссию в количестве 5 человек в составе: Федоров Ю.А.; Зотов А.В.; Мартьянов О.В., Сайгак К.В.; Тарасов А.Б.

РЕШИЛИ:

1. Избрать аттестационную комиссию руководителей и специалистов-членов НП СРО «ОСВО» в количестве 5 человек.

2. Состав комиссии:

Федоров Ю.А. – председатель комиссии
Члены комиссии:

Зотов А.В.

Мартьянов О.В.

Сайгак К.В.

Тарасов А.Б.

       ГОЛОСОВАЛИ:

       «За» - 8

       «Против» - 0

       «Воздержались» - 0

       Принято единогласно.

2.По вопросу стоимости прохождения аттестации руководителями и специалистами – членами НП СРО «ОСВО» выступил директор некоммерческого фонда «Развитие строительной отрасли» Прудченко В.И., который предложил установить стоимость тестирования одного специалиста в размере 2000 (две тысячи) рублей.
        РЕШИЛИ:

Установить стоимость тестирования при прохождении аттестации руководителей и специалистов-членов НП СРО «Объединение строителей Владимирской области» одного специалиста в размере 2000 (две тысячи) рублей.
    ГОЛОСОВАЛИ:

    «За» - 8

    «Против» - 0

    «Воздержались» - 0

    Принято единогласно.

3.По вопросу начала проведения аттестации выступил директор некоммерческого фонда «Развитие строительной отрасли» Прудченко В.И., который предложил аттестацию руководителей и специалистов проводить с 1 июля 2011 года.
РЕШИЛИ:

Проводить аттестацию руководителей и специалистов-членов НП СРО «ОСВО» с 1 июля 2011 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За»- 8

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Принято единогласно.

4.По вопросу определения места проведения аттестации выступил директор некоммерческого фонда «Развитие строительной отрасли» Прудченко В.И. с инициативой подготовить предложения по месту проведения аттестации и ее техническом обеспечении.
РЕШИЛИ:

Поручить директору некоммерческого фонда «Развитие строительной отрасли» Прудченко В.И. подготовить предложения о месте проведения аттестации руководителей и специалистов-членов НП СРО «ОСВО» в центре по тестированию и подготовить предложения о  ее техническом обеспечении до 1 июня 2011 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Принято единогласно.

По 5 вопросу о проведении добровольного аудита НП СРО «ОСВО» Национальным объединением строителей в течение 2011 года выступил исполнительный директор НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасов.

РЕШИЛИ:

Поддержать проведение добровольного аудита НП СРО «Объединение строителей Национальным объединением строителей в течение 2011 года».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Принято единогласно.

5. РАЗНОЕ.

1.С информацией по финансированию журнала «Стройкомплекс» выступил исполнительный директор НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасов и предложил вниманию членов Совета НП СРО «ОСВО» финансовую ведомость (развертку) по журналу «Стройкомплекс». (Приложение № 1).
Информация принята к сведению.

2.С информацией по организациям и индивидуальным предпринимателям - членам НП СРО «ОСВО», которые нарушают Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству (не заменили Свидетельство о допуске к работам в области строительства, имеют задолженность по членским взносам и не оформили надлежащим образом Договоры  страхования гражданской ответственности перед третьими лицами) выступил А.Б.Тарасов.

РЕШИЛИ:

Исполнительному директору НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасову подготовить  список организаций и индивидуальных предпринимателей – членов НП СРО «ОСВО», которые могут быть исключены из членов НП СРО «ОСВО» за невыполнение Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов в области строительства, Правил саморегулирования ПС НП СРО «ОСВО» 2.0-2010 и Положения о порядке приема в члены НП СРО «ОСВО» к следующему заседанию Совета НП СРО «ОСВО».
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Принято единогласно.

	Председатель Совета

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Е.В.Смирнова